

AKTUALNOŚCI

Europejskie wsparcie na innowacje społeczne

Ministerstwo Infrastruktury i Rozwoju zainauguowało 24 kwietnia 2015 r. realizację IV priorytetu Programu Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020, w ramach którego zostanie ogłoszony w czerwcu br. konkurs na mikro innowacje społeczne. Celem konkursu będzie wyłonienie podmiotów wspierających inkubację nowatorskich rozwiązań problemów społecznych. Wybrani projektodawcy udzielą wsparcia merytorycznego i finansowego innowatorom społecznym.

Tematy konkursu na mikro innowacje na rok 2015 to:
Przejście z systemu edukacji do aktywności zawodowej
Integracja zawodowa osób oddalonych od rynku pracy
Kształcenie ustawiczne osób dorosłych
Usługi opiekuńcze dla osób zależnych

Źródło i więcej informacji: www.mir.gov.pl

Czy Twoja organizacja jest przyjazna wolontariuszom?

Współpraca z wolontariuszami wiąże się z koniecznością przestrzegania przepisów, a także z zachowaniem odpowiednich standardów, które warto poznać, aby zwiększyć efektywność działań i dać się poznać jako „Organizacja przyjazna wolontar-

iuszom”. Umożliwia to projekt „Dobrywolontariat.pl”, promujący odpowiednią współpracę z wolontariuszami oraz edukujący organizacje z zakresu zarządzania wolontariatem: www.dobrywolontariat.pl. Warto się sprawdzić i sięgnąć po tytuł!

ABC organizowania społeczności lokalnej

Wszystko o aktywizowaniu społeczności lokalnej do samopomocy oraz propozycje rozwiązań organizacyjnych można znaleźć w trzech publikacjach wydanych przez Centrum Aktywności Lokalnej w ramach projektu „Tworzenie, rozwijanie standardów usług pomocy i integracji społecznej”. Bezpłatne

egzemplarze: „Organizator społeczności lokalnej – refleksyjny praktyk”, „Organizowanie społeczności lokalnej – metoda pracy środowiskowej”, „Organizowanie społeczności lokalnej – usługa społeczna” można pobrać na stronie: www.osl.org.pl/repozytorium-plikow

PRAWO

Nowelizacja ustawy o pożytku – zielone światło dla samozatrudnionych usługodawców



Budzące wiele nieporozumień i wątpliwości przepisy dotyczące zlecania przez organizacje (które otrzymały dotację) podmiotom zewnętrznym usług, koniecznych do zrealizowania zadania publicznego zostały uregulowane w najnowszej noweli ustawy o działalności pożytku

publicznego i o wolontariacie, nad którą trwają prace w sejmie. Zdecydowano powrócić do wcześniej obowiązującego zapisu art. 16 ust. 4 ustawy (tj. przed rokiem 2010) i wskazać wprost, że zadanie publiczne może być realizowane przez podmiot niebędący stroną umowy, jeżeli umowa zezwala na wykonanie określonej części zadania przez taki podmiot.
Źródło: www.poradnik.ngo.pl

Z ŻYCIA PROJEKTU

„Wspólnie budujemy kapitał społeczny Kalisza - wdrożenie standardów współpracy NGO i JST”

Włącz się do udziału w Weekendzie z NGO

Wszystkich przedstawicieli oraz wszystkie przedstawicielki kaliskich organizacji pozarządowych zachęcamy do udziału w Weekendzie z NGO organizowanym 20 - 21 czerwca br. podczas Festiwalu Smaków. Każdy, kto zechce zaprezentować swoją działalność, realizowane projekty, będzie miał taką możliwość w ramach zaplanowanego działu prelekcji podczas wydarzenia. Ponadto zapraszamy lokalnych działaczy i lokalne działaczki do włączenia się

w realizację atrakcji dla mieszkańców Kalisza. Pomysłodawcy warsztatów, pokazów, będą mogli otrzymać niezbędne materiały do ich zorganizowania. Szczegóły dotyczące Weekendu z NGO można uzyskać e-mailowo: boips@um.kalisz.pl, telefonicznie: 62 50 49 761 lub osobiście w Biurze Obsługi Inwestora i Partnera Społecznego Urzędu Miejskiego w Kaliszu, ul. Kościuszki 1a.

Zoom na współpracę

Wszystkich przedstawicieli oraz wszystkie przedstawicielki kaliskich organizacji pozarządowych zapraszamy 23 czerwca br. na Lokalny Indeks Jakości Współpracy, który pozwoli na ocenę głównych płaszczyzn współpracy kaliskiego samorządu i NGO.

Spotkanie będzie również okazją do wypracowania rekomendacji służących ich rozwojowi. Dodatkowe informacje zostaną zamieszczone na stronie www.kalisz.pl, podstrona „Organizacje pozarządowe”.

Działaj zgodnie z prawem

Wszystkich przedstawicieli oraz wszystkie przedstawicielki kaliskich organizacji pozarządowych zapraszamy do udziału w najbliższym szkoleniu organizowanym przez Centrum Organizacji Pozarządowych. Spotkanie poświęcone prawnym aspektom

zarządzania NGO odbędzie się 15 czerwca br. Szczegóły dotyczące szkolenia dostępne będą na stronie www.kalisz.pl, podstrona „Organizacje pozarządowe”.

Merytoryczne i infrastrukturalne wsparcie dla kaliskich organizacji pozarządowych

Centrum Organizacji Pozarządowych zaprasza osoby działające w kaliskich organizacjach pozarządowych do korzystania z bezpłatnego wsparcia doradczego z zakresu księgowości, prawa oraz tworzenia i realizacji projektów.

z dostępem do internetu, szafek na dokumenty, flipchartu, rzutnika, ekranu, drukarki. Szczegóły dotyczące oferty Centrum dostępne są pod numerami telefonów: 62 767 35 01, 797 702 486 oraz e-mailem: cop@um.kalisz.pl.

Obok oferty indywidualnych oraz tematycznych spotkań doradczych, Centrum zapewnia przedstawicielom oraz przedstawicielkom kaliskiego trzeciego sektora wsparcie infrastrukturalne w postaci bezpłatnego udostępniania: pomieszczenia na spotkania, komputera

Godziny otwarcia Centrum Organizacji Pozarządowych (budynek Fundacji Kaliski Inkubator Przedsiębiorczości, ul. Częstochowska 25, parter pokój nr 13): **poniedziałek - piątek: 9:00 – 17:00.**

Poznaj standardy realizacji zadań publicznych

Grupa Robocza Projektu wypracowała jednolite i przejrzyste zasady realizacji zadań publicznych wspartych lub powierzonych przez kaliski samorząd organizacjom pozarządowym. Dokument do pobrania

znajduje się na stronie www.kalisz.pl, podstrona „Organizacje pozarządowe”, zakładka „Dokumenty do pobrania”.

SKĄD CZERPAĆ ŚRODKI NA DZIAŁALNOŚĆ ORGANIZACJI?

3. edycja konkursu grantowego „To dla mnie ważne”

Inicjatywy zgłaszane w ramach konkursu powinny być adresowane do rodziców i ich dzieci w wieku 0-13 lat. Maksymalna wartość dotacji może wynieść 50 tys. zł. Termin nadsyłania wniosków upływa 14 czerwca br. Szczegóły: www.todlamniewazne.pl



Wspieramkulture.pl

Wspieramkulture.pl jest platformą umożliwiającą gromadzenie przez twórców funduszy na projekty kulturalne. Wspieramkulture.pl to pierwszy serwis finansowania społecznościowego (crowdfundingowy) w Polsce w całości dedykowany projektom związanym z kulturą. Wspieramkulture.pl sprawia, że wszelkie ambitne, innowacyjne, pomysłowe projekty mogą się urzeczywistnić dzięki bezpośredniemu wsparciu innych. Serwis działa od grudnia 2012 roku.

Źródło i więcej informacji:
www.wspieramkulture.pl

Program „Edukacja ekologiczna”

Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej ogłosił otwarty konkurs ofert na dofinansowanie projektów z obszaru edukacji ekologicznej.

O dotację (w wysokości do 90% wartości zadania) mogą starać się organizacje proponujące przedsięwzięcia edukacyjne, przyczyniające się do realizacji zasad zrównoważonego rozwoju, wsparcia w zakresie realizacji polityki ochrony środowiska oraz rozwoju społeczeństwa obywatelskiego, w szczególności w zakresie: ochrony atmosfery i klimatu, bezpieczeństwa ekologicznego, ochrony przed hałasem, ochrony przed promieniowaniem jonizującym, gospodarki odpadami, różnorodności biologicznej lub gospodarowania na obszarach prawem chronionych, ochrony krajobrazu, racjonalnego gospodarowania zasobami, racjonalnego zagospodarowania terenów



zurbanizowanych, ochrony wód, gospodarki wodnej, i ochrony ekosystemów Morza Bałtyckiego.

Termin składania wniosków upływa **12 czerwca br.** Szczegółowe informacje: www.nfosigw.gov.pl, podstrona „Baza wiedzy”, zakładka „Instrumenty finansowe”.

Dotacje Fundacji Polska Miedź



Fundacja KGHM Polska Miedź wspiera inicjatywy w czterech obszarach: kultury i tradycji, sportu i rekreacji, nauki i edukacji oraz zdrowia i bezpieczeństwa. Wnioski o dofinansowanie można składać przez cały rok.

Szczegóły: www.fundajakghm.pl

Więcej informacji na temat dostępnych źródeł finansowania działalności organizacji można znaleźć na stronie: www.kalisz.pl, podstrona „Organizacje pozarządowe”, zakładka „Centrum Organizacji Pozarządowych”.

KALISKIE ORGANIZACJE POZARZĄDOWE

Kaliskie spotkania z Kirą Gałczyńską

22 i 23 kwietnia przebywała w Kaliszu – zaproszona przez Stowarzyszenie im. Haliny Sutarzewicz – Kira Gałczyńska, córka poety Konstantego Ildefonsa Gałczyńskiego i Natalii Awałów, kaliszanki.

Podczas swego pobytu w naszym mieście przekazała do zbiorów Książnicy Pedagogicznej im. Alfonsa Parczewskiego cenne dokumenty i pamiątki po Natalii Gałczyńskiej i jej przodkach, spotkała się z czytelnikami Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Adama

Asnyka oraz z uczniami kilku kaliskich szkół w siedzibie III Liceum Ogólnokształcącego im. Mikołaja Kopernika, dawniejszego Gimnazjum im. Anny Jagiellonki, do którego uczęszczała jej matka.

Warto zaznaczyć, że obchodzące w bieżącym roku XV-lecie działalności Stowarzyszenie im. Haliny Sutarzewicz w różnych formach propaguje sylwetki i twórców związanych z Kaliszem.



II Kaliski Rajd Rowerowy



Fundacja „Z Godnością” we współpracy z Klubem Turystyki Kolarskiej „Cyklista” zapraszają 27 czerwca br. na II Kaliski Rajd Rowerowy „Z godnością jedź przez życie”. Szczegóły dotyczące wydarzenia można znaleźć na fanpage'u Fundacji: www.facebook.com, - Fundacja „Z Godnością”.

Zachęcamy wszystkie organizacje pozarządowe z Kalisza do zamieszczania na łamach Biuletynu informacji o prowadzonych projektach i planowanych inicjatywach.

Wszystkie zainteresowane osoby prosimy o kontakt z Centrum Organizacji Pozarządowych: tel. 62 767 35 01, 797 702 486, e-mail: cop@um.kalisz.pl

Zachęcamy wszystkie organizacje pozarządowe z Kalisza do zamieszczania na łamach Biuletynu informacji o prowadzonych projektach i planowanych inicjatywach.

Wszystkie zainteresowane osoby prosimy o kontakt z Centrum Organizacji Pozarządowych: tel. 62 767 35 01, 797 702 486, e-mail: cop@um.kalisz.pl



KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI
FUNDUSZ SPOŁECZNY